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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 131/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Izolacja wodochronna w arkuszach, zgrzewalna,
papowa, polimeroasfaltowa, pod nawierzchnie mostowe Nexler MOST+ (oznaczenie typu wyrobu budowlanego Papa zgrzewalna
Nexler MOST+)

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go
Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: na budowie: ,Rozbudowa drogi krajowej nr 4 (E-40) Jedrzychowice — Korczowa wraz z
niezbedng infrastrukturg techniczng, budowami i urzadzeniami budowlanymi odc. tancut — Gtuchéow km 613+767,30 do
619+589,86”

Data pobrania probki: 19 maja 2020 r.; nr protokotu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
KWB.7782.2.4.2020.DP); ’

Data dostarczenia préobki: 21 maja 2020 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 21 maja 2020 r.;
Producent: IZOHAN Sp. z 0.0., ul. Luzycka 2, 81-963 Gdynia

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: kod partii: 314675, data produkgii:
02.12.2019rr.

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: rolke papy zabezpieczono, przewigzujgc taséma ostrzegawczg koloru biato-
czerwonego. Na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczgcig urzedowg

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: brak danych
Wielko$é (iloéé, masa, objeto$é) pobranej probki: 1 rolka o wymiarach 1 m x 7,5 m x 5 mm (7,5 m?)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu proébki:

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332 z pézn. zm);

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.U z 2020 r. poz. 215).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badarn i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 25 maja 2020 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B.  Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie — sita zrywajgca
przy rozcigganiu wzdiuz i wydluzenie przy zerwaniu) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wiasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr préobki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 1400 48
2 1380 52
3 1320 45
4 1420 50
5 1310 45
Wartos$¢ $rednia 1365 48
Odchylenie standardowe 49 3,1
Niepewno$§¢ rozszerzona 16 1.7

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegobtowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie — sita zrywajaca
przy rozcigganiu w poprzek i wydluzenie przy zerwaniu) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wilasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydluzenie [%]
1 987 53
2 913 47
3 957 49
4 912 46
5 965 50
Warto$¢ $rednia 945 49
Odchylenie standardowe 33 2,7
Niepewnos¢ rozszerzona 11 1.7

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegobtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie gietkosci badanej na watku @ 30 mm - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie gigtkoSci w
niskiej temperaturze

strona wierzchnia i spodnia probki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

NHBIWIN(—

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chtodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

wartos kryterium oceny
badana cecha deklarowana 1) wynik badania zawarte w IBDiM- ocena
KOT-2019/0277 wyd.1

wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia . :
rozcigganiu — wymaganie gdy sredni Wgsr]["; b:(?:nza
wytrzymatos¢ na wynik pomiaru jest ] dekl a? S a)r:
rozcigganie — sita 21100 N 1365 N/50 mm wiegkszy od wartosci wiabciwo SCia
zrywajgca przy granicznej lub jej uzytkowa roabu
rozcigganiu, kierunek réwny y e
wzdtuz arkusza
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia X .
rozcigganiu — wymaganie gdy sredni ng";;:g:nf
wytr;yma{osc na > 40% 48% wynik pomiaru jest J deklarowa)rlr
rozcigganie — B wiekszy od wartosci AR oKD Scia
wydtuzenie przy granicznej lub jej vtk ab
zerwaniu, kierunek réwny . dud o
wzdtuz arkusza
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia . .
rozcigganiu — wymaganie gdy $redni ‘?g;";g:::;f
wytrzymatos¢ na wynik pomiaru jest
rozciaganie - sita = 800N 945 N/S0 mm wiekszy od wartosci :/?:slig\?vvgzgia
zrywajgca przy granicznej lub jej BB W r?b
rozcigganiu, kierunek w rowny y RWyIRRY
poprzek arkusza

Sprawozdanie z badan nr 131/H/2020 wydanie 1 z dnia 26 maja 2020 strona 3z 4

FGL-07.4 wydanie VIl sierpieri 2019



temperaturze -20°C

stronie wystapi
pekniecie w
temperaturze -20°C*

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarsku Laboratorium Wyrobow Budowlanych
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia hik badania
rozcigganiu — wymaganie gdy sredni \;Vgst zgodny z
wytrzymato$c na > 45% 49% WynIk pomiar jost deklarowang
rozcigganie — wiekszy od wartosci s by
dtuzeni ranicznej lub jej Wiasciwtacin
wydiuzenie przy g bl o uzytkowa wyrobu
zerwaniu, kierunek w réwny
poprzek arkusza
wyréb spetnia
o wymaganie gdy
-et:rizﬁik?lseco%iie' maksymalnie w jednej wynik badania
N . wierzchnie) | spodnie) z pieciu badanych jest zgodny z
ietko¢, badana na <-20°C stronie w pieciu probkach na deklarowana
watku @ 30 mm badanych wierzchniej i spodniej wiasciwoscig
probkach w

uzytkowg wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czeéci B

sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
1) zgodnie z Krajowg Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr 109-KDWU-2019 z dnia 29 sierpnia 2019, wydanie 1

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzgdzono-w-postaci-elektronicznej.

Podpis przeprowadzajgcego

" Imie, nazwisko i podpis
badanie R B' Dqy;

osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

Cbr&wnew

Anna Dgbrowska
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